



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020_FMSGC

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO (SE), no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira no Processo Licitatório abaixo discriminado:

1. OBJETO

Contratação de empresa especializada para aquisição com fornecimento parcelado de material de Expediente, Limpeza, Copa e Cozinha, para atender o Fundo Municipal de Saúde de Graccho Cardoso Se, para o exercício de 2020.

VENCEDORAS

NORDESTE COMERCIAL EIRELI- ME CNPJ 32.800.351/0001-73;
REAL ALIMENTOS INDÚSTRIA E COMERCIO WIRWLI – EPP CNPJ 02.403.172/0001-31;
SAMUEL DAVI GOMES DE ANDRADE ME CNPJ 11.585.979/0001-23;
VARIEDADES SÃO LUCAS LTDA – ME CNPJ 02.555.319/0001-09.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ação:

10.301.0007.2.043 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
10.301.0007.2.044 Manutenção do Conselho Municipal de Saúde
10.301.0007.2.045 Ações Voltada para Atenção Básica
10.302.0007.2.050 Ações Voltadas Para Média E Alta Complexidade
10.304.0007.2.052 Ações Voltadas a Vigilância Sanitária
Atividade: 3390.30.00 Material de Consumo
Fonte de Recurso: 211 / 214

SAMUEL DAVI GOMES DE ANDRADE ME CNPJ 11.585.979/0001-23

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V.UNIT	VALOR TOTAL R\$
48	LIMPA VIDRO, TIPO LIQUIDO, COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML	UND	200	UZE	3,98	796,00
51	LIXEIRA PEQUENA, COMUM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS	UND	50	MERCONPLAS	3,00	150,00
72	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO:GEL	UND	300	SANTA CRUZ	11,20	3360,00
73	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, CADA ROLO COM 30 METROS, COM 16X4 ROLOS	FD	500	DELTA	39,50	19750,00
75	TOALHA DE PAPEL, TIPO FOLHA:SIMPLES, QUANTIDADE TOALHA:60 UN, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:20 CM, COR:BRANCA	FD	700	CHARTAN	3,85	2695,00



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

77	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. FRASCO DE 400ML	UND	100	AIR WICK	8,95	895,00
78	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO BIODEGRADÁVEL, EM EMBALAGEM COM 500ML	UND	800	ORIENTAL	1,08	864,00
80	ÁCIDO MURIÁTICO, CONCENTRAÇÃO 33% MÍNIMO, ASPECTO LÍMPIDO TRANSPARENTE.	UND	200	AGUIA	3,10	620,00
81	ÁGUA SANITÁRIA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	1200	LIMPEX	1,39	1668,00
86	DESINFETANTE BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, EM FRASCO COM 500ML	UND	600	AGUIA	1,80	1080,00
87	DESINFETANTE BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA DE PINHO, EM FRASCO COM 500ML	UND	600	AGUIA	1,80	1080,00
88	ESPONJA, DUPLA FACE, DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA	UND	100	BRILHUS	0,49	49,00
89	FLANELA MÉDIA 40CM X 60CM	UND	100	ROMA TEXTIL	2,30	230,00
90	LÃ DE AÇO, PARA LIMPEZA, FIOS EMARANHADOS, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES	PCT	50	Q LUSTRO	1,49	74,50
91	LUVA EM LÁTEX	PAR	50	DANNY	4,78	239,00
92	MANGUEIRA PARA JARDINAGEM 30 M	UND	6	ARQUA	78,00	468,00
93	PÁ PARA LIXO, DE AÇO GALVANIZADO, COM CABO LONGO DE MADEIRA	UND	50	SAN MARCUS	4,98	249,00
94	PANO DE CHÃO, ALVEJADO	UND	100	ROMA TEXTIL	2,95	295,00
96	PASTILHA SANITÁRIA (DESODORIZANTE SANITÁRIO), COM SUPORTE, COM APROXIMADAMENTE 30G	DZ	500	ORIENTAL	16,60	8300,00
97	RODO DE BORRACHA, COM 30CM, COM CABO DE MADEIRA	UND	50	SAN MARCUS	4,95	247,50
99	SABÃO EM PÓ DE 500 GR, COM 20 UND	CX	200	ORIENTAL	31,00	6200,00
100	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, COR PRETA, DE POLIPROPILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	500	RAVA	2,95	1475,00
101	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, COR PRETA, DE POLIPROPILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	500	RAVA	3,10	1550,00
102	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	UND	100	AGUIA	4,30	430,00
103	VASSOURA DE PÊLO, BASE COM 30CM, COM CABO DE MADEIRA	UND	100	SAN MARCUS	5,90	590,00
104	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA	UND	100	SAN MARCUS	5,95	595,00
105	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO DE PLÁSTICO	UND	30	SAN MARCUS	3,80	114,00
106	VELA PARA FILTRO DE CARVÃO ADITIVADO.	UND	20		11,90	238,00
						54.302,00

NORDESTE COMERCIAL EIRELI- ME CNPJ 32.800.351/0001-73

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V.UNIT	VALOR TOTAL R\$
17	ALMOFADA CARIMBO\, MATERIAL CAIXA:PLÁSTICO\, MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO\, TAMANHO:GRANDE\, COR:AZUL\, TIPO:ENTINTADA	UND	25	RADEX	4,15	103,75

Rua do Cajueiro, nº. 171 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso – Sergipe

CNPJ: 11.582.140/0001-31 Site: www.gracchocardoso.se.gov.br

E-mail: cpl.fmsgc@gracchocardoso.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

22	BORRACHA PONTEIRA COR:BRANCA, TIPO:MACIA, TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO:PARA LÁPIS	UND	2000	MERCUR	0,16	320,00
23	CADERNO, APRESENTAÇÃO:BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS:100 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA, TAMANHO OFÍCIO	UND	350	TILIBRA	5,50	1925,00
24	CAIXA PARA ARQUIVO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 230X320X135MM	UND	260	POLIBRAS	3,50	910,00
26	CANETA ESFEROGRÁFICA (AZUL, PRETA, VERMELHA) CAIXA COM 50UND	CX	160	BIC	34,00	5440,00
29	COLA BRANCA LIQUIDA 90G	UND	100	KOALA	1,36	136,00
30	COLA GLITER CORES VARIADAS	UND	200	ACRILEX	1,45	290,00
32	COLA, COMPOSIÇÃO:SILICONE, APLICAÇÃO:PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO:BASTÃO	KG	3	RENDICOLA	26,05	78,15
33	COLA, COMPOSIÇÃO:SILICONE, COR:INCOLOR, TIPO:BASTÃO	KG	2	RENDICOLA	26,05	52,10
39	FITA ADESIVA 48X50 MARROM	UND	100	ADELBRAS	2,52	252,00
40	FITA ADESIVAS 48X50 TRANSPARENTE	UND	150	ADELBRAS	2,52	378,00
43	GRAMPO 26/6 CAIXA COM 5000	CX	100	EAGLE	3,90	390,00
44	HD EXTERNO 1TB	UND	6	EXPANSION	366,12	2196,72
54	PASTA CLASSIFICADORA 4CM PLÁSTICA	UND	150	POLIBRAS	1,57	235,50
55	PASTA CLASSIFICADORA A-Z, DORSO ESTREITO,	UND	150	POLYCARD	9,90	1485,00
56	PASTA CLASSIFICADORA A-Z, DORSO LARGO,	UND	150	POLYCARD	9,90	1485,00
57	PASTA CLASSIFICADORA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO	UND	150	POLIBRAS	1,44	216,00
58	PASTA CLASSIFICADORA COM ELÁSTICO PAPELÃO	UND	150	POLYCARD	1,41	211,50
59	PASTA CLASSIFICADORA SEM ELÁSTICO DE PAPELÃO	UND	200	POLYCARD	1,10	220,00
60	PASTA CLASSIFICADORA SEM ELÁSTICO PLÁSTICO	UND	150	POLIBRAS	1,09	163,50
61	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA EM CARTÃO TRIPLEX	UND	200	POLYCARD	2,14	428,00
62	PENDRIVE DE 08 GB	UND	20	MAXPRINT	23,60	472,00
63	PERCEVEJO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX.	30	ACC	2,68	80,40
66	PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO POLIDO COM PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO, SUPORTE PARA PENDURAR, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 235 MM,	UND.	30	ACRIMET	10,90	327,00
70	TINTA PARA CARIMBO, COR:PRETA, COMPONENTES:ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:40 ML	FRASCO	40	RADEX	4,32	172,80
71	TNT CORES VARIADAS COM 1,40 M DE LARGURA ROLO COM 50 METROS	ROLO	10	NON WOVEN	58,00	580,00
						18.548,42

REAL ALIMENTOS INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELI – EPP CNPJ 02.403.172/0001-31

Rua do Cajueiro, nº. 171 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso – Sergipe

CNPJ: 11.582.140/0001-31 Site: www.gracchocardoso.se.gov.br

E-mail: cpl.fmsgc@gracchocardoso.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V.UNIT	VALOR TOTAL R\$
2	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO MAISENA, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARE	PCT	200	3 DE MAIO	3,35	670,00
3	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRAKER, EMBALAGEM PRIMARIA DE 250 G COM AS RESPECTIVAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAL	PCT	200	3 DE MAIO	3,10	620,00
5	LEITE EM PÓ: TIPO INTEGRAL, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIASACO PLÁSTICO ATÓXICO, (EM EMBALAGEM DE 200 G), COM RESPECTIVA INFO	PCT	200	LEITINO	4,95	990,00
11	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	200	MARATA	2,00	400,00
13	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO (GRANDE) PCT COM 50 UND.	PCT	30	STRAW ULTRA	2,00	60,00
14	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA – PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	30	ULTRA	2,00	60,00
18	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL:METAL E PLÁSTICO, TIPO:ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DEPÓSITO	UND	500	BRW	0,98	490,00
27	CARTOLINA PCT COM 100 UND	PCT	10	REALCE	45,00	450,00
31	COLA PARA ISOPOR 40G	TB	100	KOALA	1,98	198,00
34	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, BASE AGUA, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM NO MÍNIMO 18 ML.	UND	50	BRW	1,80	90,00
52	MARCADOR DE TEXTO	UND	120	BRW	1,95	234,00
64	PERFURADOR PARA 50 FOLHAS	UND.	30	BRW	59,90	1797,00
74	SABONETE DE 90GR COM 12 UND	PCT	100	EVEN	15,50	1550,00
76	TOLHA DE ROSTO 100% ALGODÃO, 50CMX80CM	UND	100	ANADRI	7,90	790,00
82	AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL PARA COZINHA INDUSTRIAL. CONFECCIONADO EM PVC, COM AJUSTE NO PESCOÇO E COSTAS, COM REFORÇO INTERNO DE FIBRAS DE POLIÉSTER. TAMANHO: 70X120CM.	UND	25	MC	11,00	275,00
83	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10-15 LITROS	UND	50	MERCOPLAS	8,50	425,00
84	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS	UND	30	MERCOPLAS	6,00	180,00
85	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS	UND	30	MERCOPLAS	10,00	300,00
95	PANO DE PRATO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 40 X 60CM	UND	100	MC	3,05	305,00
98	SABÃO EM BARRA, COM 50X200GR	CX	200	AVILA	55,40	11080,00

Rua do Cajueiro, nº. 171 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso – Sergipe

CNPJ: 11.582.140/0001-31 Site: www.gracchocardoso.se.gov.br

E-mail: cpl.fmsgc@gracchocardoso.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

20.964,00

VARIEDADES SÃO LUCAS LTDA – ME CNPJ 02.555.319/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V.UNT	VALOR TOTAL R\$
1	AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL, EMBALAGEM DE 1KG	UND	200	CRISTAL	1,90	380,00
4	CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALAGEM A VACO, NORMAS TÉCNICAS, LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO DE CAFÉ FEITO PELA ABIC, PACOTE COM 250G	PCT	200	MARATA	4,45	890,00
6	POTE VIDRO, DIÂMETRO:14 CM, ALTURA:19,50 CM, CAPACIDADE:2.000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO	UND	10	CLASSE	15,00	150,00
7	PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, PACOTE COM 10 UNIDADES, Nº 17	PCT	200	MERCONPLAST	1,75	350,00
8	COADOR, PARA CAFÉ, TECIDO EM 100% ALGODÃO, COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE30X32CM	UND	20	MC	2,40	48,00
9	COPO DE VIDRO SIMPLES PARA ÁGUA, CAPACIDADE MINIMA 250 ML.	UND	100	NADIR	2,75	275,00
10	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, PARA ÁGUA, CAPACIDADE 200 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES,	PCT	400	MARATA	3,90	1560,00
12	FÓSFORO DE MADEIRA, EM CAIXA COM 40 UNIDADES EM EMBALAGEM COM 10 CAIXA	PCT	50	GABOARDI	2,80	140,00
15	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, PARA ÁGUA OU SUCO CAPACIDADE 02 LITROS.	UND	10	MERCONPLAST	7,00	70,00
16	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO	LT	800	SANTA CRUZ	11,00	8800,00
19	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO EM PAPEL OFF-SET (76MM X 76MM) BLOCO C/ 100 FLS	UND	60	BRW	3,95	237,00
20	BOLA DE ASSOPRO EM LÁTEX, Nº 9,0 PLASTIFICADAS, ATÓXICA, CINTILANTES, CORES SORTIDAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	210	ART LATEX	6,40	1344,00
21	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO:42 MM, LARGURA:21 MM, ALTURA:11 MM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO:PARA LÁPIS	UND	400	BRW	1,28	512,00
25	CALCULADORA ELETRONICA COM 10/12 DIGITOS	UND	40	BRW	13,60	544,00
28	CLIPS 2/0 / 3/0 E 8/0 CAIXA COM 100 UND	CX	300	BRW	1,85	555,00
35	FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:50 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:MULTIUSO	UND	150	ADELBRAS	3,36	504,00
36	ENVELOPE SACO 24X32	UND	500	TILIBRA	0,24	120,00
37	ESTILETE RETRÁTIL COM LÂMINA DE 18 MM	UND	120	BRW	1,28	153,60
38	EXTRATOR DE GRAMPOS	UND	120	BRW	2,10	252,00

Rua do Cajueiro, nº. 171 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso – Sergipe

CNPJ: 11.582.140/0001-31 Site: www.gracchocardoso.se.gov.br

E-mail: cpl.fmsgc@gracchocardoso.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRACCHO CARDOSO

41	GRAMPEADOR MÉDIO	UND	30	BRW	11,20	336,00
42	GRAMPEADOR PEQUENO	UND	30	BRW	7,50	225,00
45	LÂMINA PARA ESTILETE 18 MM COM 10 PEÇAS	CX	2	BRW	2,80	5,60
46	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 UND	CX	50	BRW	3,35	167,50
47	LÁPIS GRAFITE	UND	1000	BRW	0,24	240,00
49	LIVRO DE PONTO	UND	15	TILIBRA	15,20	228,00
50	LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, TIPO CAPA DURA	UND	25	TILIBRA	7,20	180,00
53	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS	CX	250	INK	177,50	44375,00
65	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA, (BASTÃO FINO) POTÊNCIA 80W,110V.	UND.	15	CLASSE	12,80	192,00
67	RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 30 CM.	UND	30	VMP	0,80	24,00
68	TESOURA GRANDE PARA COSTURA EM AÇO INOX COM 20/21 CM.	UND.	20	BRW	8,00	160,00
69	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:16 CM	UND.	15	BRW	7,20	108,00
79	DISPENSADOR SEMI-AUTOMATICO PARA COPO DESCARTÁVEIS.	UND	10	ROMA	50,40	504,00
						63.629,70
TOTAL DO PREGÃO						157.444,12

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Municipalidade, **HOMOLOGAR** o objeto da licitação as empresas vencedoras do certame **NORDESTE COMERCIAL EIRELI-ME CNPJ 32.800.351/0001-73** com valor em R\$ 18.548,42 (dezoito mil quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta e dois centavos), a empresa **REAL ALIMENTOS INDÚSTRIA E COMERCIO WIRWLI – EPP CNPJ 02.403.172/0001-31** com valor em R\$ 20.964,00 (vinte mil novecentos e sessenta e quatro reais) , a empresa **SAMUEL DAVI GOMES DE ANDRADE ME CNPJ 11.585.979/0001-23** com valor em R\$ 54.302,00 (cinquenta e quatro mil trezentos e dois reais) e a empresa **VARIEDADES SÃO LUCAS LTDA – ME CNPJ 02.555.319/0001-09** com valor em R\$ 63.629,70 (sessenta e três mil seiscentos e vinte nove reais e setenta centavos). Ratificando todos os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

Graccho Cardoso/SE, 12 de maio de 2020.

Edizio dos Santos
Secretário Municipal de Saúde

Rua do Cajueiro, nº. 171 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso – Sergipe
CNPJ: 11.582.140/0001-31 Site: www.gracchocardoso.se.gov.br
E-mail: cpl.fmsgc@gracchocardoso.se.gov.br